
NHA ROSA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAPORÃ 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 

PORTARIA N.°  082/2025 

"CONCEDE A PEDIDO LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS 
PARTICULARES AO SERVIDOR EFETIVO QUE ESPECIFICA" 

VITOR DA CUNHA ROSA, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso 
do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. I' -  Conceder a pedido do servidor, RUDINEY FREIRE MARINHO, que 
exerce a função de PROFESSOR PARA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, Licença para tratar 
de assuntos particulares por 02 (dois anos), com fulcro no Art. 83, da Lei Complementar 001/93, durante o 
período de 01/03/2025 À 01/03/2027. 

Art. 2 - Esta Portaria e entra em vigor na data retroativa de 01/03/2025. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. 

PREFEIT UNICIPAL DE JAPORÃ/MS 



R Y FREIRE MARINHO 
ervidor Público Municipal 

REQUERIMENTO 

Ao 
Departamento de RH 
Prefeitura Municipal de Japorã 
lima Sra. Lilian Ariane 
Diretora de RH 

JAPORÃ  LMS 

RUDINEY FREIRE MARINHO, brasileiro, solteiro, 

funcionário público municipal do quadro efetivo, nomeado na função de 

Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental, portador do CPF n° 

023.159.119-58, residente domiciliado na Rua José Alves Teixeira, 155, 

neste município, estado de Mato Grosso do Sul, vem por meio deste 

REQUERER, seu afastamento de suas funções de Professor Anos 

Iniciais a partir de 01/03/2025. 

Reservado ao direito subjetivo a que me compete, 

requeiro meu afastamento pelo prazo até que se complete 02 anos para 

tratar de assuntos de cunho pessoal, estando a disposição da 

administração municipal a partir de sua convocação. 

]Vestes termos, 

P. deferimento 

Japorã - MS., 21 de fevereiro de 2.025. 

Prefeitura Municipal de Japorã-MS 

LGA~INE 	.25 
Protocolo N° 	Data 	/ 	1 

AR: ( )SIM ( )NÃO 

Assinatura: 


